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HVAD ER EN LOKALPLAN 
 

Tilvejebringelse. 

Bestemmelserne om lokalplaner findes i lov om planlægning. Byrådene har 

ifølge loven ansvaret for, at der udarbejdes lokalplaner. 

 

Der skal tilvejebringes en lokalplan, når det er nødvendigt for at sikre kom-

muneplanens virkeliggørelse, og når der påtænkes større anlægs- og bygge-

arbejder. Byrådet kan tilvejebringe lokalplaner for en række andre forhold. 

 

Offentliggørelse. 

Når byrådet har vedtaget et forslag til lokalplan, skal det offentliggøres sam-

men med oplysninger om indsigelsesfristen, som mindst skal vare 8 uger. 

 

Samtidig skal byrådet give skriftlig underretning herom til ejere, lejere og 

brugere af de ejendomme, som omfattes af planen, samt foreninger der 

ønsker underretning, til regionale miljøcenter, miljøministeriet og andre for 

hvem planen har særlig interesse. 

 

De regionale miljøcentre påser, at et forslag til lokalplan er i overensstem-

melse med lands- og kommuneplanlægning. 

 

Byrådet kan vedtage planen endeligt, hvis der ikke er kommet indsigelser, 

når indsigelsesfristen er udløbet. Efter vedtagelsen foretages offentlig be-

kendtgørelse af planen, og der fremsendes skriftlig underretning til ejerne og 

de der har fremsat indsigelser samt til foreninger og myndigheder. 

 

Indhold. 

En lokalplan må ikke indeholde bestemmelser, som strider mod en kommu-

neplan. 

 

Lokalplaner kan f.eks. rumme bestemmelser om overførsel af arealer til by-

zone eller bestemmelser om overførsel af arealer til byzone eller sommerhus-

område, om placering af udformning af bebyggelse, bevaring af bygninger og 

landskabstræk, sikring af friarealer og fællesanlæg m.m. 

 

Når en lokalplan omfatter et område, der overføres til byzone eller sommer-

husområde skal den indeholde bestemmelser om områdets anvendelse og 

udstykning samt om vej- og stiforhold. 

 

En lokalplan skal ledsages af en beskrivelse af planens formål og dens 

forhold til kommuneplanen og anden planlægning. 

 

Retsvirkninger. 

Når et forslag til lokalplan er offentliggjort, må der ikke opføres bebyggelse 

eller ændres anvendelse på en måde, der kan foregribe indholdet af den 

endelige plan. 

 

Lokalplanen tinglyses på de enkelte ejendomme, der er omfattet af planen, 

og der må ikke etableres forhold, som strider mod lokalplanen, efter at den 

er bekendtgjort. 

 

Byrådet kan ifølge planlovens § 14 nedlægge forbud mod, at der etableres 

sådanne forhold, som kan hindres ved en lokalplan. Forbudet kan nedlægges 

for indtil 1 år. 

 

Med henblik på at sikre planens gennemførelse, kan byrådet ekspropriere fast 

ejendom, når det er af væsentlig betydning. Byrådet kan indenfor visse 

rammer give dispensation fra lokalplaner. 
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Offentlig fremlæggelse. 

Lokalplanen har været fremlagt i offentlig høring i perioden 

fra den 29. november 2008 til den 26. januar 2009. 

 

Forslag til Lokalplan nr. 1055A fremlægges i offentlig høring i 

perioden fra den 23. juni 2023 til den 18. august 2023.  

 

Indsigelser eller kommentarer skal være kommunen i hænde 

senest den 18. august 2023.  

 

Materialet skal sendes til: 

 

Slagelse Kommune, Plan 

Rådhuspladsen 11 

4200 Slagelse 

E-mail: plan@slagelse.dk  

mailto:plan@slagelse.dk
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LOKALPLANÆNDRING  
 

 

FORMÅL OG OMFANG   
 

Lokalplan nr. 1055A er en ændring af Lokalplan nr. 1055. 

Formålet med ændringen af lokalplanen er at give mulig-

hed for at omdanne eksisterende hotel på Oksebrovej 2 i 

Slagelse til boliger. Heraf gives der mulighed for at indret-

te op til 26 boliger i hotelbygningen.  

 

Lokalplanændringen skal sikre det planmæssige grundlag 

for den nye anvendelse af det eksisterende hotel.  

 

Der er i lokalplanen tilføjet eller ændret bestemmelser un-

der § 1, § 2, § 3, § 4, § 5 og § 6.  

 

Tilføjelserne og ændringerne er markeret med gul og ved-

rører følgende:  

 

Lokalplanens formål, område og zonestatus, områdets an-

vendelse, udstykninger, vej-, sti- og parkeringsforhold 

samt bebyggelsens omfang og placering.  

 

I redegørelsen, herunder afsnit om indledning, kollektiv 

trafikbetjening og lokalplanens indhold, er der tilføjet sup-

plerende tekst, som også er markeret med gul.  

 

Der er desuden udarbejdet et nyt kortbilag. Kortbilag 1 

med lokalplangrænsen er erstattet af kortbilag 1A.   

 

 

KOMMUNEPLANTILLÆG  
 

Ændringen af lokalplanen har medført et kommuneplantil-

læg til Kommuneplan 2021.  

 

Med kommuneplantillæg nr. 21 udlægges en ny kommu-

neplanramme, der ændrer anvendelsen fra rekreativt om-

råde til boligområde.  

 

Kommuneplantillægget kan ses på side 22.  

 

 

MILJØVURDERINGSSCREENING 
 

Slagelse Kommune har foretaget en screening af Lokalplan 

nr. 1055A og vurderet, at der ikke skal gennemføres en 

miljøvurdering af planen. Ændringen af lokalplanen er af 

begrænset omfang og vurderes ikke at påvirke nærmiljø-
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et, da der blot er tale om at omdanne allerede opført ho-

telbygning på Oksebrovej 2 i Slagelse til boliger. 
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   REDEGØRELSE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  INDLEDNING 

 

  Lokalplanen tilvejebringes for at gøre det muligt at opføre 

et hotel i direkte tilknytning til Trelleborg golfklub. 

Lokalplanområdet grænser op til lokalplan nr. 230 Skovsø 

naturpark golfbane m.v. Lokalplanområdet og hotellet kan 

således betragtes som en del af golfbanen og den grønne 

ring omkring Slagelse. 

 

Hotellet ligger umiddelbart på nordsiden af Oksebrovej og 

golfklubbens klubhus ligger umiddelbart på sydsiden. 

 

Lokalplanområdet, som er på ca. 6.000 m² udformes med 

hotelbygning, parkeringsplads og friarealer således, at der 

skabes sammenhæng med områdets landskabstræk og ar-

kitektur. 

 

Lokalplanændringen tilvejebringes for at gøre det muligt at 

omdanne det opførte hotel til boliger.  
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  FORHOLD TIL ANDEN PLANLÆGNING 

 

Regionplan 2005 – 2016 

(ophøjet til landsplandi-

rektiv) 

 

Jordbrugsområde/Særlig 

værdifulde landbrugsom-

råder 

  

Lokalplanområdet ligger i et område der, i henhold til Regi-

onplan 2005 – 2016, er udlagt som jordbrugsområde. Jord-

brugsområder er primært områder, der er udpeget som 

”særlig værdifulde landbrugsområder“, og er som hovedregel 

forbeholdt jordbrugserhvervet. Det er dog også denne områ-

detype, hvor anlæg, der nødvendigvis må placeres i det åb-

ne land, fortrinsvis skal søges lokaliseret. Et mindre areal 

inden for den østligste del af lokalplanområdet er omfattet 

arealudpegningen: Særlig værdifulde landbrugsområder. 

 

 

Lokalplanområdet. Jordbrugsområde vist med skravering. 

Lodret skravering markerer særlig værdifulde landbrugsom-

råder. 

 

I områder udlagt som jordbrugsområder, skal nødvendige 

anlæg og bebyggelser, i den udstrækning det er muligt, ind-

passes, så de ikke virker dominerende i forhold til omgivel-

serne. De naturmæssige, kulturhistoriske og rekreative vær-

dier må respekteres. 

 

Indenfor særlige værdifulde landbrugsområder skal arealer 

til jordbrugsdrift i størst muligt omfang friholdes for andre 

aktiviteter. Ved inddragelse af jordbrugsarealer til ikke jord-

brugsmæssige formål, bør arealforbruget begrænses mest 

muligt, især inden for de særlig værdifulde landbrugsområ-

der. 

 

I forbindelse med planlægningen for et hotel ved Trelleborg 

golfklub er der taget store hensyn til den eksisterende an-

vendelse – jordbrugsformål. Arealbehovet til hotellet og 

dermed lokalplan nr. 1055 er således søgt minimeret til at 

udgøre ca. 6.000 m2. Derudover er lokalplanområdets arron-
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dering tilpasset således, at den fortsatte landbrugsdrift kan 

foregå hensigtsmæssigt. Den nye bebyggelse søges indpas-

set harmonisk i landskabet og det arkitektoniske udtryk skal 

tilpasses de eksisterende bygninger ved Trelleborg Golfklub. 

 

Særlige drikkevandsinte-

resser 

 Ejendommen ligger i område med særlig drikkevandsinteres-

se. I områder med særlige drikkevandsinteresser kan den 

planlagte arealanvendelse ikke ændres, hvis ændringen vil 

føre til en ringere grundvandsbeskyttelse. Ændringer af are-

alanvendelsen, der sikrer godt grundvand, skal fremmes. 

Særligt grundvandstruende aktiviteter kan ikke placeres i 

disse områder. 

 

Den planlagte arealanvendelse vurderes ikke at være i kon-

flikt med denne områdeudpegning. 

 

Økologisk forbindelse  Lokalplanområdets nordvestlige hjørne omfatter en del af en 

økologisk forbindelse. 

 

 
Økologisk forbindelse der berøres af lokalplanens nordlige 

hjørne. 

 

Inden for de økologiske forbindelser tilstræbes det, at eksi-

sterende naturområder sikres mod en udvikling, der kan 

forringe livsbetingelserne for det nuværende dyre- og plan-

teliv. Tilsvarende skal det tilstræbes, at der i de økologiske 

forbindelser skabes nye naturarealer, der kan forbedre dyr 

og planters spredning og frie bevægelse i de eksisterende 

naturområder. 

 

Den eksisterende fysiske anvendelse indenfor den økologiske 

forbindelse, der er omfattet af lokalplan nr. 1055, er jord-

brug. Det pågældende areal dyrkes intensivt. 

 



Side 7 

 

Lokalplanområdet set fra det sydvestlige hjørne. Foto ret-

ning: Nord. 

 

Ved den ændrede anvendelse af arealet indenfor lokalplan 

nr. 1055 til hotelformål sikres det, at den del af den økologi-

ske forbindelse der omfattes af lokalplanområdet plejes eks-

tensivt således at dyrs spredningsmuligheder sikres bedst 

muligt. 

 

Det er således Slagelse Kommunes opfattelse, at det ikke er 

nødvendigt at ophæve regionplanens retningslinier for Øko-

logisk forbindelse idet den økologiske forbindelse kan rum-

mes indenfor lokalplan nr. 1055. 

 

Kommuneplan 

2001 – 2012 

Hovedstruktur/Rammer 

 I kommuneplanens hovedstruktur beskrives Agenda - 21 

grøn plan, hvoraf det fremgår, at den grønne ring omkring 

Slagelse by fortsat skal udbygges, som et samlet rekreativt 

bælte. 

 

Den grønne ring øst for Slagelse er omfattet af lokalplan nr. 

230 Skovsø naturpark, golfbane m.v. 

 

Nærværende lokalplan er en del af den grønne ring idet lo-

kalplanens funktion er et sikre en hotelbetjening til golfba-

nen, som er en del af den grønne ring. 

 

Lokalplanområdet er i Kommuneplanen omfattet af de gene-

relle rammebestemmelser for Jordbrugsområder og er place-

ret indenfor områdebestemmelse 7.J.3 Nordøstområdet. Lo-

kalplanområdet er således ikke i overensstemmelse med 

kommuneplanens hovedstruktur og rammebestemmelser. 

Da Lokalplanen ikke kan rummes inden for de generelle 

rammebestemmelser, er der er således udarbejdet et kom-

muneplantillæg nr. 40 til Slagelse Kommuneplan 2001 – 
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2012. Kommuneplantillægget overfører lokalplanområdet fra 

jordbrugsområde til anlægsområde for feriehotel.  

 

Eksisterende forhold  Den eksisterende anvendelse indenfor lokalplanområdet er 

jordbrugsformål. Terrænet er let kuperet og ligger i kote 

27,5 – 32,5. Nord for lokalplanområdet ligger Gudumgård, 

mod sydvest ligger Ågård, øst for området ligger yderligere 

to gårde. Umiddelbart nord for lokalplanområdet ligger en 

økologisk forbindelse, der dog ikke bliver berørt af lokalplan-

området. Den økologiske forbindelse er udlagt langs vandlø-

bet ”Skelbæk”. Den del af vandløbet der løber nord om lo-

kalplanområdet er rørlagt. 

 

Området grænser op til Oksebrovej mod syd samt til de ek-

sisterende golfbaner ved Trelleborg Golfklub mod syd og 

vest og er placeret i tilknytning til golfklubbens klubhus, re-

staurant og parkeringsplads. 

 

Vejadgangen til golfklubben og lokalplanområdet sker via 

Oksebrovej, som har tilslutning til det øvrige vejnet mod 

sydøst via motorvejstilslutningen ved Skovse og mod vest 

via Holbækvej. 

 

Projektet Trelleborg Golf-

hotel 

 Idéen om at etablere et hotel i tilknytning til Trelleborg Golf-

klub er opstået i erkendelse af at Trelleborg Golfklub er en 

klub med begrænset aktivitet især i vinterhalvåret. Vilcon-

Gruppen som driver en række hoteller og konferencesteder 

ønsker at udnytte den kapacitet der ligger i golfklub-

ben/restauranten i vintersæsonen, hvor konferenceaktivite-

ten har højsæson og golfaktiviteterne er på sit laveste ni-

veau. Ved at etablere et hotel i tilknytning til golfklubben og 

golfrestauranten, skabes en mere rentabel drift af golfre-

stauranten i vintersæsonen hvor restaurantens kapacitet 

ikke udnyttes optimalt. Det samme gør sig gældende om-

kring individuelle hotelovernatninger. Disse gæster ankom-

mer typisk sidst på dagen og/eller i løbet af aftenen og skal 

ofte af sted igen tidligt næste morgen, dvs. de er der uaf-

hængigt af klubbens golfaktiviteter. Det er dog en målsæt-

ning, at der på sigt vil være gæster der tilvælger denne form 

for hotelovernatning pga. golfmulighederne. 

 

Fordelingen af hotellets forventede aktivitet er følgende: 

 

1) Golf-weekendophold, typisk 1½ dag med middag, 

overnatning, morgenbuffet og greenfee indeholdt i 

pakken. 

2) Weekendgolfkurser udbudt i samarbejde med klub-

ben. 
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3) Sommerugekurser hvor ”golfkørekort” kan opnås, 

udbydes sammen med klubben. 

4) Internatkonferencer som afledt effekt af fælles 

booking i VilconGruppen i dag. 

5) Overnatning i forbindelse med afholdelse af selskaber 

i restauranten. 

6) Individuelle hotelovernatninger. 

 

Hotellet bygges med ca. 50-60 værelser på 3-stjernet ni-

veau, som skal godkendes af Horestas klassifikationsudvalg. 

Heraf vil enkelte værelser indrettes som suiter og enkelte 

handicapvenlige. Hotellet bygges i 2 etager med samme sor-

te træprofiler som de øvrige bygninger og enten rødt tegltag 

eller sort listedækket tagpap, jf. lokalplanen. Hotellet etable-

res som et såkaldt nøglehotel, hvilket betyder at hotellet kan 

benyttes af gæsterne helt uden bemanding. Der vil ikke væ-

re væsentlige fællesarealer, da hensigten er at gæsterne 

skal benytte den eksisterende restaurant til såvel måltider 

som alm. hygge samt information og reception. Der vil til 

hotellet blive etableret opholdsareal for gæsterne samt par-

keringspladser svarende til den gennemsnitlige belægning på 

hotellet. Dog udlægges der areal til parkeringspladser sva-

rende til antal værelsesenheder. 

 

Placering af Trelleborg 

Golfhotel i ”Anlægsområ-

de” 

 Trelleborg Golfhotel er et projekt, der skal skabe synergi 

mellem Trelleborg golfklubs aktiviteter og de konferenceakti-

viteter der foregår på nuværende tidspunkt og som der i 

fremtiden potentielt vil være mulighed for ved etablering af 

et hotel ved golfklubben. Det er endvidere hensigten at ska-

be mulighed for decideret golfturisme. 

Slagelse Kommune har været i dialog med Miljøcenter Ros-

kilde omkring planerne for Trelleborg Golfklub. Slagelse 

Kommune har efterfølgende fremmet planlægningen af om-

rådet for Trelleborg Golfklub, idet området forbliver i landzo-

ne og udlægges som anlægsområde til feriehotel i henhold til 

Regionplanretningslinie 8.2.2 i Regionplan 2005 – 2016. 

▪ Anlægsområder er arealreservationer til fremtidige tekni-

ske eller rekreative anlæg i det åbne land. 

▪ Der må ikke foretages investeringer eller ændringer i den 

hidtidige arealanvendelse på en sådan måde, at der kan 

opstå konflikt i forhold til den anvendelse, der er reserve-

ret mulighed for. 

▪ Anlæg skal altid indpasses under hensyn til omgivelser-

nes karakter, og der kan stilles særlige krav til det enkel-

te anlægs placering og udformning. 
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Turistpolitiske overvejel-

ser i forhold til Kommu-

neplan 2009 

 De samlede turistpolitiske overvejelser i forhold til Kommu-

neplan 2009 fremgår af Slagelse kommunes Planstrategi. 

Her fremgår det, at Slagelse Kommune især vil fremme tu-

risme- og kulturerhverv. Turismen skal udvikles på tværs af 

interesseområder som detailhandel, kultur og idræt, men 

også på tværs af den traditionelle geografiske opdeling. Der-

ved kommer indsatsen både borgere og turister til gavn – og 

der opnås en synergieffekt af investeringerne. 

 

Slagelse Kommune ønsker fortsat at understøtte og udvikle 

turismen gennem en række fokusområder, som kan samle 

alle de gode kræfter der allerede findes i kommunen, og som 

kan være med til at give turismen det ekstra skub der skal 

til for at den kan udvikle sig positivt og stabilt i årene frem-

over. 

 

Turismebegrebet skal anskues bredt og omfatter således 

både de direkte turismeaktører i Slagelse Kommune, men i 

høj grad også de mere indirekte og perifere aktører indenfor 

turismeområdet. Turismen er naturligvis en del af kommu-

nens erhvervsliv, men turisme giver samtidig også rig anled-

ning til en lang række gode oplevelser for kommunens egne 

borgere. 

 

Turismen i Slagelse Kommune er præget af at være overve-

jende sæsonbetinget og med store forskelle lokalt. For at 

skabe større balance mellem områderne og for at sikre en 

bedre og mere stabil indtjening over året skal der arbejdes 

målrettet på at udviske forskellene mellem høj- og lavsæson 

ved at højne kommunens andel af helårsturisme. Nye pro-

dukter, herunder temaferier (f.eks. det maritime, aktiv ferie, 

vikinge- eller golfferie m.m.) skal i højere grad end i dag 

brede aktiviteter og tilbud ud over en større del af året. 

 

Slagelse Kommune vil fortsætte arbejdet for at fastholde og 

videreudvikle kommunens position som ”Konferencebyen”. 

 

Fordeling af hotelsenge-

pladser i Slagelse Kom-

mune 

 

 Ifølge Regionplan 2005-2016 har Slagelse Kommune som 

helhed en samlet ramme for hotelsengepladser på 2464. 

Disse fordeler sig med 60 hotelsenge i delområde 1 (”Dob-

beltkysten”), 2169 hotelsenge i delområde 2 (”Storebæltsky-

sten”), 85 hotelsenge i delområde 8 (”Øvrige områder i ind-

landet”) og 150 hotelsenge i delområde 9 (”Øerne”; Agersø). 

 

Størstedelen af hotelsengepladserne i Slagelse Kommune 

fordeler sig i delområde 2 – ”Storebæltskysten”. Der er be-

hov for flere hotelsengepladser i Slagelse som kan medvirke 

til en styrkelse af Slagelse som turistattraktion og som kon-

ferenceby. Trelleborg golfklub og golfrestaurant ligger natur-
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skønt og tæt på Vestmotorvejen (afkørsel 38). Udover at 

servicere golfklubbens medlemmer, fungerer golfklubben og 

golfrestauranten som konferencested. For at dette kan fun-

gere optimalt og for at tiltrække golfturister er der behov for 

at etablere et hotel der kan fungere i sammenhæng med 

golfklub- og restaurant. 

 

Støj m.v.  Der er ikke forventning om støjende aktiviteter ved Trelle-

borg Golfhotel. Der er ikke forventninger om ændring i støj-

forholdene bortset fra støj forbundet med den øgede trafik-

belastning til Trelleborg Golfhotel. 

 

Trafikale forhold  Gæster til hotellet forventes primært at ankomme i person-

bil, men det må forventes, at en del gæster vil ankomme 

med busselskaber. 

 

Tilkørsel til Trelleborg Golfhotel kan ske både fra vest (Hol-

bækvej) og fra sydøst (motorvejstilslutning nr. 38 ved Skov-

se). Det skønnes at trafikken hovedsageligt vil komme fra 

motorvejstilslutningen ved Skovse. 

 

Der må forventes en øget trafikbelastning ved etablering af 

Trelleborg Golfhotel. Den forventede ekstra trafikbelastning 

vil primært vise sig i vintersæsonen, hvor golfaktiviteterne er 

på sit laveste niveau og hvor konferenceaktiviteterne har 

højsæson. Der vil ikke nødvendigvis være en synlig konse-

kvens af en øget trafikbelastning idet trafikbelastningen vil 

strække sig over en længere periode sæsonmæssigt som 

følge af de to aktiviteters forskellige højsæsoner. Der forven-

tes ikke at opstå trafikale gener ved etableringen af Trelle-

borg Golfhotel. 

 

Kommuneplanrevision – 

redegørelse i forhold til 

statslige interesser i 

Kommuneplanlægningen 

– 2009 

 

 Umiddelbart øst for Slagelse ligger et attraktivt golf-, og na-

turparkområde. I forbindelse med golfklubbens klubhus og 

den tilknyttede golfrestaurant afholdes der jævnligt konfe-

rencer. For at understøtte og styrke konferencemulighederne 

i Slagelse Kommune samt ligeledes styrke muligheden for 

decideret golfturisme ønsker Slagelse Kommune at fremme 

planlægningen for et hotel ved Trelleborg golfklub og Golfre-

staurant. Slagelse Kommune finder det således relevant at 

fremme denne lokalplan forud for den igangværende kom-

muneplanrevision. 

 

Slagelse Kommunes planlægning for Trelleborg Golfhotel 

kræver ophævelse af regionplanens retningslinier for Jord-

brugsområde - Regionplanretningsline 1.8.2 samt Særlig 

værdifulde landbrugsområder - Regionplanretningsline 5.1.1, 

idet området for Trelleborg Golfhotel udlægges som anlægs-

område til feriehotel. Derudover kræver planlægningen for 
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Trelleborg Golfhotel ophævelse af regionplanens retningslini-

er for Rammer for kapacitet - Regionplanretningsline 8.2.5. 

 

Jævnfør regionplanretningslinie 8.2.3 ”Øvrige delområder” i 

Regionplan 2005-2016 er der for det tidligere Slagelse 

Kommune fastlagt maksimale enhedsstørrelser for nye ferie-

hoteller samt for udvidelse af eksisterende feriehoteller på 

300 sengepladser/150 værelsesenheder. Ændringen fra 

jordbrugsområde til anlægsområde vurderes at være af un-

derordnet betydning idet der er tale om et mindre hotelpro-

jekt i 2 etager på ca. 2000 etagemeter med ca. 50-60 væ-

relsesenheder samt tilhørende parkeringsareal. Området 

udgør et mindre areal på ca. 6.000 m2. Bygningen indpasses 

harmonisk i landskabet og det arkitektoniske udtryk skal 

tilpasses de eksisterende bygninger ved Trelleborg Golfklub. 

 

Slagelse kommune vurderer, at ændringen i Regionplanens 

arealudpegning ikke skal vurderes i forhold til nabokommu-

ners planlægning idet hotelprojektet ikke forventes at få ind-

virkning på nabokommuners planlægning. 

 

Slagelse kommune vurderer, at planlægningen for Trelleborg 

Golfhotel ikke vil foregribe kommunens planlægning for væ-

sentlige interesser i det åbne land herunder landbrugs-, na-

tur-, og miljøbeskyttelsesinteresserne da planlægningen 

vedrører en aktivitet der kan knyttes tæt til den eksisterende 

golfklub. Planlægningen for Trelleborg Golfhotel vurderes 

ikke at foregribe indholdet i de bindende sektorplaner, der 

udarbejdes indtil 2009. 

 

Vejadgang  Vejadgang til lokalplanområdet skal ske ved nye overkørsler 

til Oksebrovej. 

 

Oksebrovej giver vejforbindelse til Holbækvej og Sorøvej via 

motorvejsafkørslen. 

 

Kollektiv trafikbetjening  Nærområdet til lokalplanområdet betjenes ikke af kollektive 

busforbindelser.  

 

Oplysninger om den kollektive trafik kan findes via  

dinoffentligetransport.dk.    

 

Handicapforhold/-

tilgængelighed 

 

 Området forventes at være tilgængeligt for personer med 

handicap. Området ligger i det åbne land og har overvejende 

belægning i form af grus. I forbindelse med en realisering af 

lokalplanen med etablering af stisystemer, skal dette ske, så 

der tages størst muligt hensyn til mennesker med funktions-

nedsættelse. Stier skal etableres med fast underlag samt 

glidende overgange med lav niveau differentiering. 

http://www.dinoffentligetransport.dk/
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Varmeplanlægning  Området er ikke omfattet af Slagelse Kommunes varmefor-

syningsplan. 

 

Området varmeforsynes ved individuelt varmeanlæg. 

 

Kloakplanlægning/ betje-

ning 

 

 Spildevandsafledning sker via eksisterende trykledning til 

offentlig kloakledning langs Sorøvej. 

 

Området indgår ikke i Slagelse Kommunes spildevandsplan. 

Der skal derfor enten udarbejdes tillæg til spildevandsplanen 

eller området skal indarbejdes i den kommende spildevands-

plan, som er under udarbejdelse. 

 

Regnvand skal holdes på egen grund herunder ledes væk 

ved naturlig nedsivning eller ledes til eksisterende regn-

vandsbassiner/søer i tilknytning til golfbanerne. 

 

Såfremt regnvand ikke kan ledes til eksisterende regnvands-

bassiner tilknyttet golfbanerne, skal der etableres et regn-

vandsbassin indenfor lokalplanområdet. En mulig placering 

er i lokalplanområdets nordlige hjørne med afløb til vandlø-

bet ”Skelbæk”. 

 

Vandforsyning  Området forsynes med vand fra SK Vand A/S.  

 

Affald  Ejendommen er omfattet af kommunens erhvervsaffaldsre-

gulativ, som er fælles for KAVO-kommunerne samt omfattet 

af kommunens regulativ for husholdningsaffald. Der er ind-

ført ny affaldsordning pr. september 2008 med krav om øget 

sortering af affaldet. 

 

Arkæologi  Henvendelser ang. spørgsmål eller fund skal rettes til Syd-

vestsjællands museum i Sorø. Ved byggeri, der involverer 

jordarbejde på landjorden, bør der, inden jordarbejde påbe-

gyndes, anmodes om en udtalelse fra det lokale kulturhisto-

riske museum, jf. § 25 i museumsloven. 

 

Forurening  Der er ikke indikationer på jordforurening eller mulig jord-

forurening indenfor lokalplanområdet. 

 

Hvis der findes jordforurening, skal arbejdet standses og 

Slagelse Kommune, Miljø- og Naturkontoret kontaktes. Af-

hængig af en evt. konstateret forurenings omfang og intensi-

tet, vil der blive taget stilling til, i hvilket omfang det er nød-

vendigt at fjerne forureningen. Evt. vil noget af forureningen 

kunne blive liggende. Det kan blive nødvendigt at indhente 

tilladelser efter jordforureningsloven, afhængig af det kon-

krete projekt. 

 

Miljøvurdering  I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer, 
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lov nr. 316 af 5. maj 2004, er der foretaget en screening af 

lokalplanens indvirkning på miljøet. Screeningen har ikke 

peget på miljøparametre, der kan forventes påvirket væ-

sentligt af planen og dens realisering. Da lokalplanen med 

kommuneplantillæg således omfatter et mindre område på 

lokalt plan, og idet den samlede miljøpåvirkning vurderes 

ikke væsentlig, skal planen ikke miljøvurderes. 

 

At der er tale om et mindre område på lokalt plan begrundes 

med: 

▪ At lokalplanens areal kun udgør ca. 6.000 m2. 

At miljøpåvirkningen er ikke væsentlig begrundes med: 

▪ At planområdet ikke indeholder kulturhistoriske, arki-

tektoniske eller arkæologiske elementer der påvirkes 

væsentligt. 

▪ At støj fra trafik ikke vil være væsentlig. 

▪ At planen ikke vil få trafiksikkerhedsmæssige konse-

kvenser. 

▪ At luftforureningen og de klimatiske påvirkninger 

vurderes ikke væsentlig. 

▪ At grundvandsinteresserne ikke er truet af den på-

tænkte anvendelse. 

▪ At håndteringen af affald sker forskriftsmæssigt. 

▪ At der ikke vil være væsentlig visuel påvirkning af 

landskabet idet ny bebyggelse placeres i tilknytning 

til eksisterende bebyggelse, ligesom der etableres 

beplantningsbælter omkring den nye bebyggelse. 

▪ At planen ikke påvirker internationale naturbeskyttel-

sesområder. 

▪ At der ikke sker indgreb i andre beskyttede naturom-

råder. 

▪ At levesteder for truede plante- og dyrearter ikke på-

virkes. 

 

Ophævelse af lokalplaner 

og tilstandsservitutter 

 Ved den endelige vedtagelse af lokalplan nr. 1055 – Hotel 

ved Trelleborg golfklub i Slagelse ophæves lokalplan nr. 230 

Skovsø naturpark, golfbane m.v. for så vidt angår de 

matr.nr. der er omfattet af lokalplan nr. 1055. 

 

  TILLADELSER/DISPENSATIONER FRA ANDRE MYN-

DIGHEDER 

 

Miljøcenter Roskilde 

Ophævelse af Regionplan-

retningslinie 1.8.2 Jord-

  

Området indenfor lokalplan nr. 1055 er udlagt som jord-

brugsområde jf. Regionplanretningslinie 1.8.2 Jordbrugsom-

råde. Da lokalplan nr. 1055 udlægger arealet til anlægsom-
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brugsområde råde til feriehotel, søger Slagelse Kommune, i forbindelse 

med den endelige godkendelse af lokalplan nr. 1055, Miljø-

center Roskilde om ophævelse af Regionplanretningslinie 

1.8.2 Jordbrugsområde for det pågældende areal. Miljøcen-

ter Roskilde tager endelig stilling til hvorvidt regionplanens 

retningslinier for jordbrugsområde – Regionplanretningslinie 

1.8.2 – vil blive ophævet når Miljøcenteret har modtaget 

ansøgningen fra Slagelse Kommune. 

 

Miljøcenter Roskilde 

Ophævelse af Regionplan-

retningslinie 5.1.1 Særlig 

værdifulde landbrugsom-

råder 

 I forbindelse med den endelige godkendelse af lokalplan nr. 

1055 søger Slagelse Kommune Miljøcenter Roskilde om op-

hævelse af Regionplanretningslinie 5.1.1 Særlig værdifulde 

landbrugsområder. Miljøcenter Roskilde tager endelig stilling 

til hvorvidt Regionplanretningslinie 5.1.1 Særlig værdifulde 

landbrugsområder vil blive ophævet når Miljøcenteret har 

modtaget ansøgningen fra Slagelse Kommune. 

 

Miljøcenter Roskilde 

Ophævelse af Regionplan-

retningslinie 8.2.5 – 

Rammer for kapacitet 

 I forbindelse med den endelige godkendelse af lokalplan nr. 

1055 søger Slagelse Kommune Miljøcenter Roskilde om op-

hævelse af Regionplanretningslinie 8.2.5 Rammer for kapaci-

tet. Miljøcenter Roskilde tager endelig stilling til hvorvidt 

Regionplanretningslinie 8.2.5 Rammer for kapacitet vil blive 

ophævet når Miljøcenteret har modtaget ansøgningen fra 

Slagelse Kommune. 

 

Vejmyndigheden  Der skal etableres overkørsel til planområdet fra Oksebrovej. 

Etablering af nye overkørsler kræver godkendelse fra 

vejmyndigheden. Slagelse Kommune, Vej og Park er 

vejmyndighed. 

 

Jordbrugskommissionen  Landbrugspligten skal ophæves for det areal der er omfattet 

af lokalplanen. Det er den til enhver tid værende ejer, der 

skal søge jordbrugskommissionen om ophævelse af land-

brugspligten. 

 

Udtalelse fra Sydvestsjæl-

lands Museum 

 Ved byggeri der involverer jordarbejde på landjorden, skal 

der, inden jordarbejde påbegyndes, anmodes om en udtalel-

se fra det lokale kulturhistoriske museum, i dette tilfælde 

Sydvestsjællands museum, jf. § 25 i museumsloven. 
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  LOKALPLANENS INDHOLD 

 

 

  

Lokalplanområdets areal er på ca. 6.000 m² beliggende 

umiddelbart nord og øst for Trelleborg golfklubs arealer. 

Lokalplanområdet vejbetjenes fra Oksebrovej. 

 

Lokalplanens formål er: 

 

• At gøre det muligt at opføre et hotel med tilhørende 

parkeringsarealer, friarealer, adgangsforhold og be-

byggelsesregulerende bestemmelser.  

 

• At gøre det muligt at omdanne det opførte hotel til 

boliger.  

 

Lokalplanområdets bebyggelse – hotelbygnigen – er en to 

etagers bygning på ca. 2000 m² bruttoetageareal. 

Princippet for bygningens udformning er vist på kortbilag 2.  

Hotelbygningen udføres med sort træbeklædning hvor vin-

duer, døre og mindre bygningspartier udføres hvide. 

Taget udføres med tagpap med listetækning eller med stål-

plader med profilering. Farven udføres sort. 

Bygningen udformes således, at det arkitektoniske udtryk 

er sammenfaldende med bygningen tilhørende Trelleborg 

golfklub.  

 

Landskabet udformes som vist på kortbilag 3. Beplantnin-

gen udformes med buske og træer, så der opnås en sam-

menhæng med omgivelserne. 

 

Hotellet må ikke tages i brug før det er tilsluttet vanforsy-

ningen, affaldsordningen og offentlig kloak. 

Hotellet må ikke tages i brug før parkeringspladsen er an-

lagt. 

 

 

 

 

 

Hotelbygningens facade mod syd 
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LOKALPLANENS RETSVIRKNINGER 

 

Efter byrådets endelige vedtagelse og offentliggørelse af lo-

kalplanen, må ejendomme, der er omfattet af planen, ifølge 

lov om planlægnings § 18 kun udnyttes i overensstemmelse 

med planens bestemmelser. 

 

Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan dog 

fortsætte som hidtil. 

 

Lokalplanen medfører heller ikke i sig selv krav om etablering 

af anlæg m.v., der er indeholdt i planen. 

 

Mere væsentlige afvigelser fra lokalplanen kan kun gennem-

føres ved tilvejebringelse af en ny lokalplan. 
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MATRIKELKORT MED  

OMRÅDEAFGRÆNSNING 
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  Tillæg til Kommuneplan 

 

 

 RETNINGSLINIER FOR TRELLEBORG GOLFHOTEL 

Lokalisering  Udenfor byområder og sommerhusområder kan feriehoteller 

kun etableres i anlægsområder til feriehoteller. 

 

Det forudsættes, at placeringen er i overensstemmelse med 

intentionen i planlovens kystbestemmelser, og at det ved 

kommuneplanlægningen dokumenteres, at naturmæssige, 

kulturhistoriske, landskabelige og friluftsmæssige interesser 

ikke tilsidesættes, samt at adgangsforhold og nabohensyn 

mv. kan løses på en tilfredsstillende måde i forhold til om-

rådets rekreative anvendelse. 

 

Anlægsområde til 

Trelleborg Golfhotel 

 Der udlægges et anlægsområde til ferie/fritidsformål til 

etablering af Trelleborg Golfhotel jf. kortbilag: Anlægsom-

råde Trelleborg Golfhotel. 

 

 

Anlægsområde Trelleborg Golfhotel. 

 

Rammer for kapaci-

tet 

 Trelleborg Golfhotel må kun etableres med en feriehotelka-

pacitet indenfor følgende rammer: 

120 sengepladser/60 værelser. 

 

Lokale forhold  Trelleborg Golfhotel etableres i tilknytning til Trelleborg 

golfklub og vil fungere som et nøglehotel, hvilket betyder at 

hotellet kan benyttes af gæsterne uden personalemæssig 

bemanding. 

 

Hotelkomplekset må kun etableres i 2 etager og i en højde 

der ikke overstiger 10 meter over et fastlagt niveauplan. 
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Bygningen må maksimalt udgøre et etageareal på ca. 1.500 

m2. 

 

Der etableres ikke væsentlige fællesarealer, da hotellets 

gæster skal benytte den eksisterende restaurant til såvel 

måltider som ophold samt information og reception. 

 

Der vil til hotellet blive etableret opholdsareal for gæsterne 

samt parkeringspladser svarende til den gennemsnitlige 

belægning på hotellet. Dog udlægges der areal til parke-

ringspladser svarende til antal værelsesenheder. 
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Kommuneplantillæg 

nr. 40 til Slagelse 

Kommuneplan 2001-

2012 

 

 RAMMER FOR LOKALPLANLÆGNINGEN 

 

Rammeområde 

7.J.3.2. – Trelleborg 

Golfhotel 

 Kommuneplantillæg nr. 40 til Slagelse Kommuneplan 2001 

- 2012 udlægger et nyt rammeområde 7.J.3.2. – Trelleborg 

Golfhotel. 

 

 

Rammeområde 7.J.3.2. – Trelleborg Golfhotel. 

 

Indenfor rammeområde 7.J.3.2. – Trelleborg Golfhotel fast-

lægges følgende rammer for lokalplanlægningen: 

A. Området udlægges som anlægsområde og anvendes 

til Feriehotel med op til 120 sengepladser/60 værel-

sesenheder. 

B. Bebyggelsesprocenten for området må ikke oversti-

ge 50. 

C. Bebyggelsen må højest udgøre 2 etager. 

D. Bebyggelseshøjden må ikke overstige 10 m over et 

af kommunen fastlagt niveauplan. 

E. Parkerings- og friarealer skal disponeres efter en 

samlet plan. 

F. Området vejbetjenes fra Oksebrovej. 

G. Der skal udarbejdes en samlet beplantningsplan. 

H. Området forbliver i landzone. 
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Kommuneplantillæg 

nr. 21 til Slagelse 

Kommuneplan 2021 

 

 RAMMER FOR LOKALPLANLÆGNINGEN 

 

Rammeområde 

1.2B52 – Trelleborg 

Golfhotel 

 Kommuneplantillæg nr. 21 til Slagelse Kommuneplan 2021 

udlægger ny kommuneplanramme, der ændrer anvendelsen 

fra rekreativt område til boligområde.  

 

 

Rammeområde 1.2B52 – Trelleborg Golfhotel. 

 

Indenfor rammeområde 1.2B52 – Trelleborg Golfhotel fast-

lægges følgende rammer for lokalplanlægningen: 

• Plannummer: 1.2B52 

• Rammenavn: Trelleborg Golfhotel  

• Anvendelse generelt: Boligområde  

• Anvendelse specifik: Etageboligbebyggelse, ferie- og 

kongrescenter  

• Zonestatus: Landzone  

• Fremtidig zonestatus: Landzone  

• Bebyggelsesprocent: 50% beregnet ud fra den en-

kelte ejendom 

• Maks. etageantal og højde: 2 etager og 10 meter  
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VEDTAGELSESPÅTEGNING 

 

 

 

Foreløbig vedtaget i Slagelse byråd i henhold til § 24 i lov om 

planlægning. 

 

Den                                                    24.11.2008 

 

 

 

Endeligt vedtaget af Slagelse byråd i henhold til § 27 i lov om 

planlægning. 

 

Den                                                    23.02.2009 
 

 

 

 

 

På byrådets vegne 

 

                                         Lis Tribler    /        Egon Bo 

                                        Borgmester      Kommunaldirektør 

 

 

 

Indført i dagbogen for civilretten i Slagelse  

 

Den 

 

 

 

 

På civilrettens vegne: 

 

 

 

 

 

VEDTAGELSE, KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 21 

 
Kommuneplantillæg nr. 21 til Slagelse Kommuneplan 2021 er i 

henhold til planlovens § 24 vedtaget som forslag af Slagelse 

Byråd den 19. juni 2023. 
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  LOKALPLAN NR. 1055A 

BESTEMMELSER 

   

I henhold til lov om planlægning (lovbestemmelse nr. 833 af 

18. august 2004) fastsættes flg. bestemmelser for det i § 2 

nævnte område. 

   

 

§ 1 

 

 

LOKALPLANENS FORMÅL 

   

1.1 

 

Lokalplanen har til formål: 

 

At fastlægge områdets anvendelse til hotel- og bolig-

formål. 

 

At udforme området med hotel eller boliger, friarealer 

og parkering. 

 

At fastlægge principper for områdets vejbetjening. 

 

At fastlægge bestemmelser for bebyggelse. 

   

 

§ 2 

 

 

OMRÅDE OG ZONESTATUS 

   

2.1 

 

Lokalplanens område er vist på kortbilag 1A og om-

fatter følgende matrikelnumre:  

 

Skovsø By, Ottestrup  

3g og del af 3c 

 

samt alle parceller, der efter den 23. juni 2023 ud-

stykkes fra de nævnte ejendomme inden for lokalpla-

nens område.  

   

2.2 

 

Lokalplanområdet ligger i landzone. 

Lokalplanområdet forbliver i landzone efter lokalpla-

nens vedtagelse. 

 

  2.3  I henhold til Planlovens § 15, stk. 4 tillægges lokal-

planen bonusvirkning for så vidt angår opførelse af ny 

bebyggelse og ændret anvendelse af eksisterende 

bebyggelse. Bonusvirkningen erstatter de tilladelser 

efter Planlovens § 35, stk. 1, som er nødvendige for 

lokalplanens virkeliggørelse. 

 



Side 25 

   

§ 3 

 

OMRÅDETS ANVENDELSE 

   

3.1 

 

Området må kun anvendes til  

 

• hotelformål med mulighed for op til 60 værel-

sesenheder samt tilknyttede funktioner som 

parkering og friareal 

 

eller  

 

• boligformål i form af etageboligbebyggelse 

med tilhørende fællesfaciliteter, parkerings-

arealer og friarealer.  

 

Antallet af boligenheder må ikke overstige 26.   

   

 

§ 4 

 

 

UDSTYKNINGER 

   

4.1 

 

Lokalplanområdet må ikke udstykkes yderligere.  

Der må dog foretages regulering af skel ved areal-

overførsel.   

 

 

  § 5 VEJ-, STI- OG PARKERINGSFORHOLD 

   

5.1 

 

Området vejbetjenes fra Oksebrovej. 

 

  5.2 

 

Der må etableres op til 5 overkørsler til Oksebrovej 

som vist på kortbilag 2. 

 

Overkørslen markeret som et kvadrat foran bebyg-

gelsen på kortbilag 2, 3 og 4 skal fungere som på- og 

aflæsning. 

 

  5.3 Der skal udlægges stier/gangarealer i området langs 

bebyggelsens syd- og østfacader. Derudover skal der 

etableres et sammenhængende stisystem fra parke-

ringsarealet til bebyggelsen som vist på kortbilag 2 

og 3. 

 

  5.4 

 

Vej, parkering og stier/gangarealer udføres med gra-

nitskærver. Dog skal der sikres stiadgang med fast 

underlag fra handicapparkering til bebyggelsen. 

 

  5.5 

 

Ved hotelformål skal der som minimum anlægges 50 

parkeringsbåse.    

Ad 4.1  

Udstykning betyder etablering 

af nye, selvstændige ejen-

domme. Ved arealoverførsel 

forstås overførsel af et areal fra 

en eksisterende ejendom til en 

anden eksisterende ejendom. 
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Ved boligformål skal der som minimum anlægges 1,5 

parkeringsbåse pr. boligenhed.  

 

Der skal etableres minimum 3 parkeringsbåse med 

fast underlag til handicapparkering hvortil der er di-

rekte adgang til stisystem med fast underlag. 

 

Mindst én af handicapparkeringsbåsene skal have et 

brugsareal på 4,5 m x 8 m af hensyn til minibusser 

med lift bagpå.   

 

  5.6 

 

Der etableres mulighed for anlæggelse af ridesti langs  

lokalplangrænsen mod vest. 

 

  5.7 Der tinglyses vejbyggelinie på 10 meter fra vejmidten 

af Oksebrovej til evt. senere udvidelse. 

 

  5.8 Vejprojekt skal godkendes af vejmyndigheden. 

   

 

§ 6 

 

 

BEBYGGELSENS OMFANG OG PLACERING 

   

6.1 

 

Bebyggelse til hotel- eller boligformål skal placeres 

inden for byggefeltet vist på kortbilag 2. Bebyggel-

sens arkitektoniske dimensioner skal tage hensyn til 

illustrationsplanen på kortbilag 3. 

 

Sekundær bebyggelse som eksempelvis udhuse må 

placeres uden for byggefeltet. 

 

  6.2 Byggelinie på 4 meter til naboskel som vist på kortbi-

lag 2 skal respekteres. 

 

  6.2 Bebyggelsesprocenten må ikke overstige 50. 

 

  6.3 

 

Bygningshøjden må ikke overstige 2 etager og 10 m 

over et af kommunen fastlagt niveauplan som skal 

tage udgangspunkt i det naturlige terræn i bygnin-

gens sydlige facadelinie. 

 

  6.4 Tage skal udføres som sadeltag og skal have en tag-

hældning på 20 - 45 grader. 

 

Enkelte bygningsdele kan udføres med fladt tag. 
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§ 7 BEBYGGELSENS UDSEENDE 

   

7.1 

 

Bygningers facader skal udføres med træbeklædning 

og overfladebehandles i en sort farve. 

 

  7.2 Vindues- og dørpartier samt vindskeder skal være 

hvide. 

 

Enkelte bygningsdele kan udføres hvide. 

   

7.3 

 

Tagflader skal udføres som sadeltag med røde vinge-

tegl, tagpap med listetækning, eller stålplader med 

profilering pr. ca. 40 – 60 cm. Farven på tagpap og 

stålplader skal være sort. 

 

  7.4 Der tillades opsætning af anlæg til indvinding af sol-

energi. Anlæg til indvinding af solenergi skal placeres i 

plan med tagkonstruktionen/tagfladen. 

   

7.5 

 

Såfremt der etableres en mellembygning som ind-

gangsparti der binder to bygningskomplekser sam-

men (som vist på facadeskitsen på bilag 1), må den-

ne mellembygning etableres med glasfacader samt 

med vinduer i tagkonstruktion. 

   

 

§ 8 

 

 

UBEBYGGEDE AREALER 

   

8.1 

 

Inden for lokalplanområdet skal der plantes egnstypi-

ske træer og buske efter princippet vist på kortbilag 

4. Øvrige ubefæstede arealer tilsås med græs. 

 

  8.2 

 

Efter bygge- og anlægsarbejdet er afsluttet, må ter-

rænet ikke reguleres mere end +/- 0,5 m nærmere 

skel end 2 m. 

 

  8.3 

 

De ubebyggede arealer skal til enhver tid fremtræde 

plejet og vedligeholdt. Der skal til enhver tid forefin-

des ordnede forhold indenfor lokalplanområdet, såle-

des at der er god samhørighed med det tilstødende 

golf- og parkområde. Dog skal det nordlige hjørne af 

lokalplanområdet, der omfatter en mindre del af en 

økologisk forbindelse, plejes ekstensivt og tilplantes 

med egnstypiske busk- og træarter eller henligge i 

naturlig uplejet tilstand. 

 

Det er den til enhver tid værende ejer af ejendom-

men indenfor lokalplanområdet der forestår pleje- og 
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vedligeholdelse af de ubebyggede arealer. 

 

  8.4 Regnvand fra befæstede arealer og tagflader skal 

ledes til eksisterende regnvandsbassiner tilknyttet 

golfbanerne. 

 

Alternativt skal der etableres et regnvandsbassin in-

denfor lokalplanområdet til opsamling af regnvand fra 

befæstede arealer og tagflader. 

 

Et evt. regnvandsbassin kan placeres i lokalplanom-

rådets nordlige hjørne med udløb til vanløbet ”Skel-

bæk”. 

   

 

§ 9 

 

 

FORUDSÆTNING FOR IBRUGTAGEN AF NY 

BEBYGGELSE 

   

9.1 

 

Bebyggelsen må ikke tages i brug før den er tilsluttet 

vandforsyningen, affaldsordningen og offentlig kloak. 

   

9.2 

 

Bebyggelsen må ikke tages i brug før de i § 8.1 

nævnte beplantninger er etableret. 

   

 

§ 10 

 

 

OPHÆVELSE AF LOKALPLANER OG SERVI-

TUTTER 

   

10.1 

 

Ved den endelige vedtagelse af lokalplan nr. 1055 – 

Hotel ved Trelleborg golfklub i Slagelse ophæves lo-

kalplan nr. 230 Skovsø naturpark, golfbane m.v. for 

så vidt angår de matr.nr. der er omfattet af lokalplan 

nr. 1055. 

   

10.2 

 

Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, 

der er uforenelige med lokalplanen, fortrænges af 

planen. 
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VEDTAGELSESPÅTEGNING 

 

 

 

Foreløbig vedtaget i Slagelse byråd i henhold til § 24 i lov om 

planlægning. 

 

Den                                                    24.11.2008 

 

 

 

Endeligt vedtaget af Slagelse byråd i henhold til § 27 i lov om 

planlægning. 

 

Den                                                    23.02.2009 

 

 

 

 

 

På byrådets vegne 

 

                                         Lis Tribler    /        Egon Bo 

                                        Borgmester      Kommunaldirektør 

 

 

 

Indført i dagbogen for civilretten i Slagelse  

 

Den 

 

 

 

 

På civilrettens vegne: 

 

 

 

 

 

VEDTAGELSE, LOKALPLAN 1055A 
 

Lokalplan 1055A er i henhold til planlovens § 24 vedtaget som 

forslag af Slagelse Byråd den 19. juni 2023.  
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Slagelse Kommune - Lokalplan nr. 1055A                  Kortbilag 1A 

Lokalplangrænse 
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Slagelse Kommune - Lokalplan nr. 1055A                  Kortbilag 2 

Administrationsplan 
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Slagelse Kommune - Lokalplan nr. 1055A                   Kortbilag 3 

Illustrationsplan 
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Slagelse Kommune - Lokalplan nr. 1055A                   Kortbilag 4 

Landskabsplan 
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Slagelse Kommune - Lokalplan nr. 1055A                         Bilag 1 

Facadeskitse
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KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 21  
 

 
 

 KOMMUNEPLANTILLÆGGETS OMRÅDE OG FORMÅL  
Kommuneplantillægget omfatter matr.nr. 3g, Skovsø By, Ottestrup, beliggende på Oksebrovej 
2, 4200 Slagelse. 
 
Formålet med dette kommuneplantillæg er at give mulighed for at etablere boliger i eksiste-
rende hotelbygning på Oksebrovej 2 i Slagelse. 
 

 
FOROFFENTLIGHED 
Der er gennemført en idéfase fra den 25. januar 2023 til den 8. februar 2023. Kommunen mod-
tog ingen idéer, forslag eller øvrige kommentarer.  
 

 
DRIKKEVANDSINTERESSER  
Planområdet ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Lokalplanen og kom-
muneplantillægget ændrer ikke anvendelsen til en mere grundvandstruende anvendelse end 
eksisterende planlægning. Lokalplanen og kommuneplantillægget er derfor ikke i konflikt med 
reglerne for planlægning i OSD.  
 

 
KONSEKVENSER FOR ARTER OPTAGET I  HABITATDIREKTIVETS BILAG IV  
Ifølge Bekendtgørelse om administration af planloven i forbindelse med internationale natur-
beskyttelsesområder samt beskyttelse af arter er kommunen forpligtet til at sikre, at planen 
ikke vil ødelægge yngle- eller rasteområder for dyrearter optaget i habitatdirektivets bilag IV. 
Det gælder bl.a. for alle danske arter af flagermus og for en række af padder, krybdyr, insekter 
mm.  
 
Der er ingen kendte forekomster af arter opført i habitatdirektivets bilag IV i området. Planen 
omhandler udelukkende ændret anvendelse af eksisterende bygninger fra hotel til boliger, og 

OFFENTLIG HØRING 
Kommuneplantillægget fremlægges i offentlig høring i perio-
den fra den 23. juni 2023 til den 18. august 2023. 
 
Indsigelser eller kommentarer skal være kommunen i hænde 
senest den 18. august 2023. 
 
Materialet skal sendes til: 
 
Slagelse Kommune, Plan 
Rådhuspladsen 11 
4200 Slagelse 
E-mail: plan@slagelse.dk  

mailto:plan@slagelse.dk
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projektet vil derfor ikke forringe områdets økologiske funktionalitet som yngle- eller rastested 
for bilag IV-arter. 
 

 
NATURA 2000 
Projektets potentielle påvirkninger er meget lokale, og afstanden til nærmeste Natura 2000, 
område nr. 163 Suså, Tystrup-Bavelse Sø, Slagmosen, Holmegårds Mose og Porsmose, er mere 
end 9 km. Det kan derfor udelukkes, at projektet – enten i sig selv eller i forbindelse med andre 
planer og projekter – kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.  
 

 
NATURNETVÆRK 
Planområdet er i Kommuneplan 2021 udpeget som potentiel spredningskorridor for padder 
inden for naturnetværket. Se kortet til venstre.  
 
Planlægningen vurderes ikke at påvirke naturnetværket, herunder de potentielle 
spredningskorridorer, idet der er tale om en omdannelse af eksisterende bebyggelse.  
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 GÆLDENDE RAMMEBESTEMMELSER  
 
Kommuneplanens rammedel  
Kommuneplantillægget omhandler rammeområde 1.2R5, Trelleborg Golfhotel. 
 
For 1.2R5 gælder: 
 

Plannummer: 1.2R5 

Rammenavn: Trelleborg Golfhotel 
Anvendelse generelt: Rekreativt område 
Anvendelse specifik: Ferie- og kongrescenter 
Zonestatus: Landzone 
Fremtidig zonestatus: Landzone 
Bebyggelsesprocent: 50 % beregnet ud fra den enkelte ejendom 
Maks. etageantal og højde: 2 etager, 10 meter 
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  NYE RAMMEBESTEMMELSER 

 

 Der udlægges en ny kommuneplanramme, der ændrer anvendelsen fra rekreativt område til 
boligområde. 
 
For 1.2B52 gælder: 
 

Plannummer: 1.2B52 

Rammenavn: Trelleborg Golfhotel  
Anvendelse generelt: Boligområde 
Anvendelse specifik: Etageboligbebyggelse, ferie- og kongrescenter  
Zonestatus: Landzone 
Fremtidig zonestatus: Landzone 
Bebyggelsesprocent: 50 % beregnet ud fra den enkelte ejendom 
Maks. etageantal og højde: 2 etager, 10 meter 
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VEDTAGELSE, KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 21 
 
Kommuneplantillæg nr. 21 er i henhold til planlovens § 24 vedtaget som forslag af Slagelse Byråd 
den 19. juni 2023. 
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HER GÆLDER LOKALPLANEN >>> 
 

DET HANDLER PLANEN OM 
Lokalplan nr. 1055A er en ændring af Lokalplan nr. 1055. Formålet 
med ændringen af lokalplanen er at give mulighed for at omdanne 
eksisterende hotel på Oksebrovej 2 i Slagelse til boliger. Heraf gi-
ves der mulighed for at indrette op til 26 boliger i hotelbygningen.  
 
Lokalplanændringen skal sikre det planmæssige grundlag for den 
nye anvendelse af det eksisterende hotel. 
 
Ændringen af lokalplanen har medført et kommuneplantillæg til 
Kommuneplan 2021.  
 
Med kommuneplantillæg nr. 21 udlægges en ny kommuneplan-
ramme, der ændrer anvendelsen fra rekreativt område til bolig-
område. 

PROCEDURE FOR MV-SCREENING 
I Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) (Lovbekendtgørelse nr. 1976 af 27. oktober 2021) 
er der i Bilag 3 fastlagt kriterier, der skal anvendes ved vurderingen 
af, om en plan eller program kan få betydning for indvirkning på 
miljøet. Som en del af vurderingen, høres berørte myndigheder. 
Proceduren er yderligere uddybet i vejledningen til loven (Vejled-
ning nr. 9664 af 18. juni 2006 – Vejledning om miljøvurdering af 
planer og programmer). 

 OKSEBROVEJ, SLAGELSE
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SKEMA 1 –  PLANENS KARAKTERISTIKA 
I skema 1 gennemgås planens karakteristika med udgangspunkt i lovens bilag 3. Der er tilføjet 
bemærkninger, hvor forholdet har nødvendiggjort, at punktet uddybes. 
 

 
Skema 1 – Planens karakteristika der navnlig skal tage hensyn til: 
 

PLANENS KARAKTERISTIKA (JF.  
LOVENS BILAG 3,  PKT.  1),  IDET DER 
NAVNLIG TAGES HENSYN TIL:  
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BEMÆRKNINGER 

I hvilket omfang planen kan danne grundlag for projekter 
og andre aktiviteter mht. beliggenhed, art, størrelse og 
driftsbetingelser eller ved tildeling af midler. 

 X  
Den eksisterende lokalplan nr. 1055 revideres for at muliggøre boliger i det eksisterende hotel.  

I hvilket omfang planen har indflydelse på andre planer, 
herunder også planer, som indgår i et hierarki. 

 X  

Området er omfattet af Lokalplan nr. 1055 som muliggør opførelsen af et hotel ved Trelleborg Golfklub.  
 
Jf. Lokalplan nr. 1055 – Hotel ved Trelleborg Golfklub i Slagelse, § 1.1 og § 3.1 må bygningen ikke anvendes til andet 
end hotelformål. Der skal derfor ændres i lokalplanen for at muliggøre, at bygningen kan omdannes til boliger.  
 
Planen kræver desuden et kommuneplantillæg, idet den nuværende ramme udlægger området som et rekreativt 
område. Med kommuneplantillægget ændres anvendelsen til boligområde.  

Hvorvidt planen har relevans for integreringen af miljø-
hensyn, specielt med henblik på at fremme en bæredygtig 
udvikling. 

 X  
Hotellet bliver i dag anvendt i begrænset omfang. Ved at give mulighed for at omdanne hotellet til boliger kan 
det undgås, at bygningen kommer til at stå tom og forfalde. Der vil hermed blive gjort brug af den eksisterende 
bygning, hvilket vurderes at fremme en bæredygtig udvikling.  

Hvorvidt der eksisterer miljøproblemer af relevans for 
planen. 

X   
 

Hvorvidt planen eller programmet har relevans for gen-
nemførelsen af anden miljølovgivning, der stammer fra 
en EU-retsakt (f.eks. planer og programmer i forbindelse 
med affaldshåndtering eller vandbeskyttelse). 

X   
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SKEMA 2 –INDVIRKNINGEN PÅ MILJØPARAMETRE 
I skema 2 gennemgås planens indvirkning på relevante miljøparametre i det der navnlig tages 
hensyn til lovens bilag 3 pkt. 2: 

• Indvirkningens sandsynlighed, varighed, hyppighed og reversibilitet. 

• Indvirkningens kumulative karakter. 

• Indvirkningens grænseoverskridende karakter. 

• Faren for menneskers sundhed og miljøet (f.eks. på grund af ulykker). 

• Indvirkningens størrelsesorden og rumlige udstrækning (det geografiske område og 
størrelsen af den befolkning, som kan blive berørt). 

• Værdien og sårbarheden af det område, som kan blive berørt, som følge af:  
• særlige karakteristiske naturtræk eller kulturarv 
• overskridelse af miljøkvalitetsnormer eller-grænseværdier 
• intensiv arealudnyttelse 
• Indvirkningen på områder eller landskaber, som har en anerkendt beskyttelses-

status på nationalt plan, fællesskabsplan eller internationalt plan. 
 
Der er tilføjet bemærkninger, hvor forholdet har nødvendiggjort, at punktet uddybes. 

 
Skema 2 – Kendetegn ved indvirkningen på relevante miljøparametre: 
 

INDVIRKNINGEN PÅ MILJØ-
PARAMETRE JF.  LOVENS § 1 STK.2 OG 
BILAG 3: 

IK
K

E R
ELEV

A
N

T 

FO
R

 P
LA

N
EN

  

IK
K

E 
V

Æ
SEN

TLIG
 

V
Æ

SEN
TLIG

 
P

Å
V

IR
K

N
IN

G
 

BEMÆRKNINGER 

KULTURARV     

Beskyttelseslinje for synlige fortidsminder. X    

Beskyttelseszone (300 m) omkring landsbykirker. X    

Exner-fredninger af kirkeomgivelser. X    

Beskyttede sten- og jorddiger. X    

Beskyttede fortidsminder. X    
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INDVIRKNINGEN PÅ MILJØ-
PARAMETRE JF.  LOVENS § 1 STK.2 OG 
BILAG 3: 
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BEMÆRKNINGER 

Kirkeomgivelser/-indsigt. X    

Kulturmiljø. X    

Kulturhistoriske landskabstræk.  X  Planområdet er beliggende i Nordrup Morænelandskab. 

ARKITEKTONISK ARV     

Fredede bygningsværker. X    

Bevaringsværdige bygningsværker. X    

Bevaringsværdige sammenhænge. X    

ARKÆOLOGISK ARV     

Synlige og usynlige fortidsminder. 
 X  

Museum Vestsjællands kontrol i arkiverne viser, at der umiddelbart syd og vest for planarealet er konstateret 
bebyggelse fra jernalderen.  

MATERIELLE GODER     

Steder med speciel social værdi: Forsamlingshus, gade-
kær o.lign. 

 X  
Planområdet er beliggende nord for Trelleborg Golfklub i Slagelse.  

BEFOLKNINGEN     

Afstande til offentlig og privat service. 
 X  

Nærmeste indkøbsmuligheder, daginstitution og plejecenter er beliggende i Slagelse, omkring 3 km fra lokalplan-
området.  

Offentlige transportmuligheder.  X  Nærmeste busstoppested er ved Holbækvej ca. 700 meter fra lokalplanområdet.   

Opholdsarealer. 
 X  

Matriklen er omgivet af åbne vidder og grønne områder. Der er en stor golfbane mod syd og landbrugsmarker i 
de andre retninger. Desuden er der i tilknytning til lokalplanområdet udearealer, hvor der er mulighed for op-
hold.  

Tryghed, kriminalitet mv. X   Bebyggelsen er placeret tæt ved Trelleborg Golfklub, hvor der ofte er aktivitet og mennesker. 

Friluftsliv – rekreative interesser. 
 X  

Der er gode muligheder for et fint friluftsliv i området, der er god plads og åbne vidder. Området er desuden et 
oplagt sted for golfentusiaster.  
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INDVIRKNINGEN PÅ MILJØ-
PARAMETRE JF.  LOVENS § 1 STK.2 OG 
BILAG 3: 
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BEMÆRKNINGER 

MENNESKERS SUNDHED     

Påvirkninger: Støj, vibrationer, lugt, skygger, refleksioner, 
lys mv. 

 X  
Der kan opstå gener i forbindelse med ombygningen af hotellet.  
Der vil til dagligt være liv på golfbanen, men dette burde ikke medføre væsentlige støjgener.  

Trafiksikkerhed. 
 X  

Oksebrovej adskiller matriklen og golfklubben. Oksebrovej er en almindelig landevej, som ikke er særlig befær-
det.  

Menneskers sundhed og sikkerhed: Brand, eksplosion, 
giftudslip, GMO, arbejdsmiljø mv. 

X   
 

Grønne områder, skovrejsning 
 X  

Lokalplanområdet er beliggende i et område hvor der ønskes skovrejsning.  
De grønne områder omkring matriklen påvirkes ikke af den nye anvendelse til boliger.   

Husdyrbrug: lugtgener X    

LUFT     

Forurening: CO2, SO2, NOx, partikler, VOC, støv, mm. X    

KLIMATISKE FAKTORER     

Mikroklima. X    

Drivhuseffekt og ændret vandstand som følge af global 
opvarmning. 

X   
 

VAND     

Grundvand: Sårbarhed, potentiel risiko for forurening mv. 
 X  

Lokalplanområdet ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Lokalplanen ændrer ikke anven-
delsen til en mere grundvandstruende anvendelse end eksisterende planlægning. Lokalplanen er derfor ikke i 
konflikt med reglerne for planlægning i OSD.  

Afledning af overfladevand fra befæstede arealer. 

 X  

Der sker ingen ændringer, som øger eller ændrer afledningen af overfladevand. 
 
Regnvand holdes på egen grund, herunder ledes væk ved naturlig nedsivning eller ledes til eksisterende regnvands-
bassiner/søer i tilknytning til golfbanerne. 

Recipientpåvirkning fra overfladevand. X   Der sker ingen ændringer, som øger eller ændrer afledningen af overfladevand. 
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INDVIRKNINGEN PÅ MILJØ-
PARAMETRE JF.  LOVENS § 1 STK.2 OG 
BILAG 3: 

IK
K

E R
ELEV

A
N

T 

FO
R

 P
LA

N
EN

  

IK
K

E 
V

Æ
SEN

TLIG
 

V
Æ

SEN
TLIG

 
P

Å
V

IR
K

N
IN

G
 

BEMÆRKNINGER 

Afledning af spildevand og rensning.  X  Lokalplanområdet er spildevandskloakeret. Det vil sige, der afledes kun spildevand.  

Recipientpåvirkning fra spildevandsudledning.  X  Den planlagte omdannelse til boliger vurderes ikke at påvirke recipienten væsentlig.  

Havmiljø. X    

JORDBUND     

Risiko for forurening af jord. X    

Forurenede grunde på vidensniveau 0, I og II samt områ-
deklassificering. 

X   
 

Flytning af jord. 
X   

Der er tale om en ombygning af eksisterende bygning.  
Flytning og deponering af jord er derfor ikke relevant for planen.  

Deponering af jord. 
X   

Der er tale om en ombygning af eksisterende bygning.  
Flytning og deponering af jord er derfor ikke relevant for planen. 

Råstoffer. X    

Deponi af affald. X    

LANDSKAB     

Strandbeskyttelseslinje. X    

Sø- og åbeskyttelseslinje. X    

Skovbyggelinje. X    

Klitfredede arealer. X    

Kystnærhedszonen. X    

Landskabsfredninger. X    

Landskabskarakter.  X  Planområdet er beliggende i Nordrup Morænelandskab. 

Jordbalance i anlægsprojekter. X    

Arealforbrug til byudvikling. X    
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INDVIRKNINGEN PÅ MILJØ-
PARAMETRE JF.  LOVENS § 1 STK.2 OG 
BILAG 3: 
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BEMÆRKNINGER 

Skovrejsning/Ophævelse af fredskov.  X  Planområdet er beliggende inden for positivt skovrejsningsområde, hvor der kan plantes skov.  

Visuel påvirkning. 
 x  

Der er tale om en ombygning af eksisterende bebyggelse, og der vil derfor ikke være en visuel påvirkning.  
 
Lokalplanens bestemmelser for bebyggelsens omfang, placering og udseende ændres desuden ikke. 

FAUNA, FLORA, BIOLOGISK 
MANGFOLDIGHED 

   
 

Beskyttede naturtyper iht. naturbeskyttelseslovens § 3 
(søer, vandløb, heder, moser, strandenge, strandsumpe, 
ferske enge, overdrev mv.) 

X   
 

Internationale naturbeskyttelsesområder (Natura2000, 
EF-Habitatområder, Ramsarområder og fuglebeskyttel-
sesområder). 

X   
 

Rødlistede plante- og dyrearter 
samt bilag IV arter. 

X   
 

Spredningskorridorer og barrierer herfor. 

 X  

Planområdet er i Kommuneplan 2021 udpeget som potentiel spredningskorridor for padder inden for naturnet-
værket. Lokalplanændringen og kommuneplantillægget vurderes ikke at påvirke naturnetværket, idet der er tale 
om en omdannelse af eksisterende bebyggelse. Bebyggelsen skal fortsat overholde gældende bestemmelser om 
bebyggelsens omfang og placering.  

Vildtreservater. X    

 
  



 BILAG ▪ 9 
 

 LOKALPLAN NR. 1055A | KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 21 || MV-SCREENING 

SAMMENFATNING AF MV-SCREENING FOR LOKALPLAN 1055A SAMT 
KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 21 
Slagelse Kommune har foretaget en screening af Lokalplan nr. 1055A og vurderet, at der ikke 
skal gennemføres en miljøvurdering af planforslaget. Ændringen af lokalplanen er af begrænset 
omfang og vurderes ikke at påvirke nærmiljøet, da der blot er tale om at omdanne allerede op-
ført hotelbygning på Oksebrovej 2 i Slagelse til boliger. 
 

AFGØRELSE 
Vurderingen er resumeret i nedenstående samleskema: 
 

PLANNUMMER OG -TITEL: 

Lokalplan 1055A – Hotel ved Trelleborg Golfklub i Slagelse. 

BESKRIVELSE AF PLANEN/PROJEKTET, DER SKAL SCREENES:  

Ændringen af lokalplanen skal muliggøre at det eksisterende hotel på Oksebrovej 2 i Slagelse 
kan omdannes til boliger.  

SCREENING AF PLANEN IHT.  LOV OM MILJØVURDERING AF 
PLANER OG PROGRAMMER 

JA NEJ 

1. Er planen omfattet af loven? (§ 2, stk. 1) X  

2. Fastlægger planen rammerne for anlægstilladelser til projekter, der er omfattet af bilag 1 og 
2? (§ 8, stk. 1, nr. 1) 

 X 

3. Kan planen påvirke et udpeget internationalt naturbeskyttelsesområde væsentligt? (§ 8, stk. 
1, nr. 2) 

 X 

4. Fastlægger planen rammerne for fremtidige anlægstilladelser til projekter, som, myndighe-
den vurderer, kan få væsentlig indvirkning på miljøet? (§ 8, stk. 1, nr. 3 og stk. 2 nr. 2) 

 X 

5. Fastlægger planen anvendelsen af mindre områder på lokalt plan, eller indeholder den kun 
mindre ændringer af sådanne planer, og vurderes den samtidigt at kunne få væsentlig indvirk-
ning på miljøet? (§ 8, stk. 2 nr. 1) 

 X 

SKAL PLANEN/PROJEKTET SÅLEDES MILJØVURDERES   X 

Bemærkninger – sammenfatning af screening: 
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Slagelse Kommune har foretaget en screening af Lokalplan 1055A – Hotel ved Trelleborg Golfklub i Slagelse – og 
har vurderet, at der ikke skal gennemføres en miljøvurdering af planforslaget. Afgørelsen begrundes med, at lokal-
planændringen er af begrænset omfang, og at der samlet set ikke vurderes at forekomme en væsentlig indvirkning 
på miljøet. 

 
Eftersom det samlet vurderes, at miljøpåvirkningen fra planforslaget ikke vil være væsentlig, er 
der ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering iht. Lov om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (VVM). 
 
På ovenstående baggrund afgøres det iht. miljøvurderingslovens § 10 stk. 1, at der ikke skal gen-
nemføres en miljøvurdering af planen. 
 
9. maj 2023, Ebru Kuscu, byplanlægger 
 


